
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUYENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

"Libri Shkollor" (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, jan6 pajtuar te lidhin nj0 kontrate
publike pEr fumizim me:

" Furnizimi me material pedagogiik II
me num€r identifikues: 616 l9 088 125

Neni I L6nda
1.1 Lenda e kontrate publike komize 6shte t€ kijoj kushtet, duke pdrfshird gmimet dhe rregullat
e implementimit p6r dor€zimin e mallrave nd vijim:

Autoriteti Kontraktues bdn€ blerjen vetem ne emer te veG Autoritetit

1.2 Kontrata publike komiz6 do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh.
Kurdo qd Autoriteti Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne kete
kontrate, tenton te bleje artikuj nd baz€ td k0saj kontrate publike komiz€, duhet qE td ddrgoje
"porosind" tek fumizuesi, duke specifikuar list6n me artikuj per fumizim me sasit€ e tyre pdrkat€se.

1.3 SasiG e vlerEsuara, te percaktuara n€ Pjesdn C, Lista e Qmimit, jan6 vetdm sasi indicative.
Autoriteti(et) Kontraktues i permendur nd Neninl.l eshte (iane) tc detyruar rc perdorin kete
marr€veshje komiz€ sa her€ qE t0 prokurojnE mallEra; tE pErmendura nd l. l.

L5 Kontrata hyn€ nE fuqi me 15.08.2019 p6rfundon ne daten A.08.2020.

Neni 2 Kushtet e dErgesds
2.1 Afati kohor p6r dor6zim do te jete l0 dite nga koha e ldshimit td urdhdr blerjes nga ana e

Autoritetit Kontraktues.
2.2 Yendi i dorEzimit td fumizimit do t€ jete Komuna e PrishtinEs.

PRISIITINA
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2.3 Inkotermi I zbatueshem do tdjete DDPI (Dergesat e Detyres te Paguara)'

Neni 3 Origjina

3.1 Fumizuesi duhet td dorezoj€ nje certifikatd t6 origiin€s sd fumizimeve, m6 sE voni at0her6 kur 1

e k6rkon pranimin e perkohshem ie furnizimeve. Mosveprimi sipas kdtij kushti mund te kete si

rezultat nd€rprerjen e kontrates

3.2 Origjina e mallrave do t6 pdrcaktohet sipas Kodit tg Doganave t€ BashkEsisd Evropiane

lCorn.ini y Customs Code) ose sipas marrlveshjeve nddrkombdtare t€ cilat i ka ndnshkruar

vendi nE fial€.

Neni 4 Qmimi

4'lQmimetnj6sit€fumizimevejanEparaqiturnEofert€nlinanciare,ListaeQmimiteparaqitur
ngu iu-iru"ri Vlera totale indikative e kontrat6s 6sht6 10,038.80Euro. Devijimi i lejuar nga vlera

rotale indikative gshte +- 30olo'

4.2 Qmimi i p€rmendur nC Nenin 4.1 md sip6r duhet tE jete e vetmja pages€ qd Autoriteti

Kontiaktues i i<a borxh Fumizuesit sipas kontrates publike komizE'

4.3/[Qmimetpernj6sijan6fiksedhenukdotinBnshtrohenndryshimevepErporosit€evendosura
nen kete kontrate kornizdl

4.4Pagesatdot6bEhenn6pErputhjemeKushteteP6rgiithshmedhe/oset6Vegantate
Kontrates.

Neni 5 Rendi i p6rpar6sis6 s0 dokumenteve tE kontrat6s

5.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komizd;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Pergiithshme t0 Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pErfshirE Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

(0 Urdh6r blerja;

(g) [shdno gdo dispozift tieftr td dosies se tunderitl'

l7 DDI - Dergesat e Detyres te Paguara -lncoterms 2O1o Dhoma Nderkombehre e Tregtis€'



5.2Dokumentetendryshmeq6ep0rb6jniikontratenkonsiderohetseshpjegojnEnjeratjetren;dhe
ne raste te paqartesise ose oiverlii;;er, ;" duhet td lexohen sipas rendit te perparesise n0 t0 cilin

jand dhEn6 mE siP6r'

Neni 6 Komunikimet

6.lT6giithakomunikimetmeshkrimqekanetEbejndmeketeKontrarcnddrmjetAutoritetit
il"nt rfi'r.r, ,gu nj6ra an6 aft" er*i,,.tit nga ana deter duhet tE cekin titullin e Kontrat6s dhe

ilil; sa3 tE iaintintimit dhe duhet te d-=ergohen me poste, faks, email ose tE dorezohen

personalisht.

6'2Niisepersoniq€d€rgonkomunikat€nk€rkonvErtetimtepranimittesaj,aiduhettatholekete
n€ komunikatdn e tij. Sa trere qe [u uiuite frnait per pranimin e komunikat6s me shkrim' dErguesi

duhet t6 kdrkojii ve(etim te piunin,,it tE komunikatds se tij. Ne tii gjitha rastel,.derguesi duhet t'i

;;; ;ih;.asat e nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij'

6.3KudoqenekontrateparashikohetdhEniaendonj€njoftimi'pElqimi'miratimi'certifikate'
ose vendimi, perveg nese tp."ii*"n"t ndryshe n0 njoft'Pll e till6' p6lqim' Tit"ll-t' certifikat€

;;; rilt; li,el.ie ne io..e te sr,rru. ir," gutet ;1jo!o3", "vefietoje"."miratoj" ose"vendose

,,do t0 shenohen ne pe.prtr,.;e ." .r"trrurat. Ndonje miiatim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tille

nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye'

6.4Kjokontratd6shtepergatiturnegjuhetShqipeinn€triorigjinale,dyorigiinateperAutoritetin
Kontiaktues dhe njE origiinal p€r Furnizuesin'

Pdr kontra ktuesinPir Autoritetin Kontraktue

ZekeBardhai rJ**r*,
UdhEheqds i Prokurimit

sr,#,[j.or
itR,strl)

) 4J,w, o :'t.trrr rt'
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l.l..Kontrat€,,dotethotemarevcshjaelidhurndermjetAutoritetitkontraktuesdheFumizuesit,siqeshteshenuarneformularin
e kontrates re nenshkruar nsa palet, duke ;;i:;rri ,j eiil" .t;;.li or; kete dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me refeience

ne te.

1.2,.ptoduldet" petkt)fizoh€n si te mira materiale 
-qe 

kane vlere ekoi:rn'ltl lt: trtfthif por pa u kufizuar n€ mallmt' artikujt'

iirad, 
" 
o"ii"iir,j;-tdhe pajisjet, objekta ne forme te ngurte te lengshme ose te gazshme'

l.3..AutoritetiKontraktues,,dotethoteorganizataeblerjessgmallmve,sigeshteequajturFl€tenmbit€DhenateTenderit.

l.4,,Furnizues,,dotethotenjepersonfizikosejudikqeeshtepaleekesajkontntedhesipasdispozitavetekesajkontrate
fumizon mallra q€ jane objekt i kesaj kontrate'

1.5 '?slt(t)" do te thote nenshkru€sit e kontrates'

1.6 ..Inkotermet, do te thotg termat ndgrkomb€tare hegtarc .qe 
perb€jng nesullat e interpretimit te termave treglare qe

percaktojne menyren. korror dt 
" 

,t"'iqo q? tiiii" t* t'-t?erirnl'le produkte'e n"ga fumizuesi iek autoriteti kontraktues

1.7 "Furnizim" do te thote dorezim i produkteve me cilesi' sasi dhe lloj te specifikuar ne kontrate' si dhe te vendosura dhe

paketuara ne men)T en e pdrcaktuar nd kontrate'

l.s..cmimiikontrrtcs,,dotelhotecmimiqeipaguhetfumizuesit.sicspecifikohelneformulalinekontrales.neperpulhjeme
shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqiel si mund te behet ne baze te Kontrares'

l.g,.shnrbimetpssshitjes,dotethotesherbimetndihmese,si:instalimi,.mirembajtj4ripaimi-ifumizimeve''sigulimiipjeseve
rezerve qe i Fodhon apo I ai.triutot i"i""ti ai,lJ"tl'a'"tytinr" te llgiashme ne lidhje me tumizimet e produkteve'

l,l0 "KPK" do le thote Kushtet e Pergjithshme te Kontrates'

I . I I "KVX' do te thote Kushtet € Voganta te KonEates'

PJESA II E KONTRATES: KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 P6rkufizimet

\eni 2 Gjuha dhe ligii iaPlikuesh€m

2.1 KVK e saldesojn€ cili eshte ligji q€ i Frcakton t€ giitha geshtjer qe nukjane te mbuluaB ne kontmte'

2.2Konhatadhetegiithakomunikimeteshkruslandermj€tpalevehaiohennegjuhenespecifikualneKvK.

NeniS
'fransfcrimi

3.1 Tmnsferimi do te jetd valid vetem nese ka marrgveshje te shkruar permes tg ciles Fumizuesi e transferon kontratEn e vet ose

nje pjese te saj te nje Pale c trete

3.2Furnizuesinukmundetqe,pamiratimparaprakmeshkrimnsaAutolitetikontaktues,tatransfe'ojekontratenosenjgpj€se
ie 

"uj, 
os" nOonje pe.ntim apo interes nga ajo, p€rveq ne keto raste:

a)kurkangatk€s€perpagese,nefavortebankiereveteFumizuesit'teshumaveqeduhettepaguhenoseqedotebdhen
borxh sipas kontrales; os€

h\n€rasttedheniessetedrejtess€Fumizuesitsiguruesvet€Fumizuesitpertekerkuarpageseongandonjgpe6ontjetgri
il;fiililil*rGi 

" 
r-e tr'u'tuar h-umbjen ose detvrimin e Fumizuesit'

3.3perqellimetenenit3.2.aprovimiinjetransferimingaAuloritetikontraktu€snukdotalirojeFumizuesinnsaobligimeleveta
pei pj".!n 

" 
tont.u,et qe tashme eshte realizual ose per pjesen qe nuk eshte bafiur'

3.4 pranuesit e dispozitave te kontrat€s duhet te ploresojne kircret e p€rshtatshmeris€ qe zbatohen per dhenien e konhates perveq

,i .*['t t it-tiltf.i behet ne bank€ ;po kompani e sigurimit ose institucion tjeter fimnciar'
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Neni 4 NEn-kontrrktimi

4.tNenkontr&taeshteva]id€vetemn€sekamareveshjeteshkrualpermess€cilesFumizuesiiabesonrealiziminenjepjesete
kontrates se tij nje Pah te trete.

4.2Elementctekontratesqedot€nenkontraktohendheidentitetiinenkontraktuesveibehentedituBAutoritgtitkontrahuesme
rastin e dorezimit te ofen"r. r'r" .*, ," nioliii]ii" 'J*(,"ttJ*tt"" 

g;ate implementimit te kontrates' Fumizu€si duhet te njoftoj

me shhim Autoritotin rontnttues. auto?ii#'ti"oj.i"* J"l" rri.er;e Fu;izuesin pdr vendimin e.vet brenda 30 dite p,ne nga

marja e njoftimit, duke i paraqitui ,,il;;;;;"* lesho-h* autorizimi Fumizuesi nuk n€nkontraldon pa autonzrm me

shkim nga Autoriteti Kont*tt *. r" aiti".efi"ri*Lt."rit e propozuar duhet te permbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoritoti kontmktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€Imjet vetes dhe nenkonhaktuesve, megiitha$ mund te siguroj, ku e

konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte p€r nenkontraktoret'

4.4Fumizuesieshtepergjegjespelakt€l'gabimeldheneglizhenc€nenenkontralituesvetevetsidhetesdenteveosete
Dunesuarve, ne te njej€" .."r* .' oo ,i"ilniiii" ;;;;;;;i;it"rc€ e Fumizuesit. aglenteve te tij ose punetoreve re tij'

inrovimi i nenkontrakri.it ,e naonje pj-"r" ie';;;;;;; ;ili;i i nenkontraktuesit nga ana e Auto tetit kontragues nuk e

liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates'

4.5NEsenenkonrakfuesikamarrendonjeobliSimtevazhdueshemqevazhdonpErniEDeriudheqeetejkalonateteperiudhgsse
earancise nen kontra& naaj rumizuesit, iir-fitaii it n'*i'i'"t qe ijip nenkontiakrresi Fumizuesiduhet qe' nu Qfaredo momenti

ias sladimit te periudhes.e gu*cise. r'ii;;sfooJe menjetrere ti euiorireti kontraktues. me kErkese dhe shpenzime te Aubritetit

iontraktues. peifitimet e obligimeve td tilla p€r kohEzgiarjen e Sarancrs€ s€ sxaouar'

5.lNeseeshteenevojshme,brenda30diteshnganeoshkrimiikontrates,autoritetikontralduesduhett'ijapeFumizuesitpa
Daeese arehere lur eshte.,"rojrtt 

". 
nj"e't-J;j. i; ;itl;;;;;; ;!t;;ilura per realizimin e konlmtes dhe kopje le specifikimeve

|f.ililffi;;;;,e 
-t.",,ri!.. 

r,i-1,r".i'.r^i ,e ur"le rop:,i r.;era teidryre skicave. sPecillkimeve dhe dokumenteve dera-

ne rast se ato mund te gjenden, pas leslimliie certifikates ie garancise, ose pas pranimit fin;l te saj, Fumizuesi i kthen autoritetit

toit.uttue. te gjitt a.iicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te konhates'

5.2 perveg nese eshtd e nevojshme per qgllimete kontrates, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera qe ijep autorileti kontraktues

nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i ko;;;i;oh;;"iiip'"r" ,'eli"ie- 
"g" 

rrmizuesi pa pajrim parapmk le autoritetit kontraktues

5.3 Auroriteti konnaktues ka autoritetin per I'i teshual Fumizuesil urdhra administrative qe inkorporojne ato dokumente

ploresuese dhe udhezimet qe jane re nevojsffie ;, #ilt*id;;le konlrates dhe per kompensim demi nga ndonje defeh te

saj,

\cni 5 Dhtnia e dokumente\'e

Neni6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

)leni7 Obligimet e p€rgiithshme te Furnizuesit

6.1 Fumizuesimund te kgrkojg ndihm€n e Auto tetit kontraklues pgr marjen e kopjeve tg ligieve. rregulloreve dhe informatave

mbi zakonet, urdherate apo figj"r -e*," ie n;p'Uiittts t" foto'e' te 
"ilur.tund 

te ndikoine te fumizuesi giate realizimit te

obligimeve E tij me kontrate. Autoriteri k;;Jni", .""i r"i"pe 
"oihmen 

e kerkuar nga Furnizuesi me shpenzime le Fumizuesil

6.2Neseeshteenevojshme,FurdzuesidotalajmerojemetoheAubritetin.kontraktuespeltedhenatmbifumizimetashfuqe
Aulorileti kontrakues tg mund te mafie lejet e kerkuaIa ose licencat e lmponlt'

6.3 Autoriteti konhallues do tg vendose qe te marre lejet e kerkuara apo licencat e importit brenda njg periudhe td arsy€shme'

duke mafie parasysh dalat e realizimit te kontrates'

7'lFumizuesiduhetlarealizojekontratenmekujdesindhesyceltesineeduhurdukeDerfshire.atvkueshtespecil.ikrrar.dizajnin.
prodhimin. dorezimin e rurnizimit dtre t<ryerj-e;;;il;i!ii"; parlshire lompensimin pEr ndonje defekt ne fumizime

7'2Fumizuesiduhetteveprojesipasuldhraveadministrativeqeijepautoritetikontraktues.NeseFumizuesikonsidefonse
kerkesa e nje urdhri administrati, st*on fen"i ir.tter"pii.ii ,e tlntr"atils. ai. duke ir'r ekspozuat denimit per shkelje te kontrates'

.ro ra niofloie aurorirerin kontrattues perte;;'*;t; j;;il;G e ii.; trenaa :o a;reitr pas pranimit le urdhrir' Ekzekutimi i

,.a'rrriiJrnini.ttutiu nuk do te pezullohet pEr shkak te kett njoRimi'



?.3 Fumizuesi duhel t'i respektoje dhe (e veproje sipas le giitha lig'jeve dhe regulloreve nd fuqi n€ Republik€n e Kosovcs dhe do

re sisuroje qe personeli i tij. re alermit e;::"$";;;il;;;;?re te rij g,itiashtu f i respeitojnd dhe tE veprojne sipas keryre

ligjeve dhe negulloreve.

T.4Fumizuesiduhett,itrajtojetegjithadokumentetdheinformatatgmalralidhurmekontratdnsiprivatedhekonfidenciale.
pdrvec ne rastel kur kio eshte e nevojsrrme p, qiriii"iJ 

"rr"trii.ite 
konrrares. ai nuk do te publikole ose shpalose asnje detaj

ie tonlures pu pajtitttparaprat me shkim nga Autoriteti konlralitues

?.5NeseFumizuosigsht€grup,perb€rjaegnrpitnukdotendryshohetpapelqiminparaprakmeshkimteAutoritetitkontraktues'

Neni 8 Siguriaeekzekutimit
S.lFumizuesidote,jomevoneseditaengnshkrimittekontrates'fumizojAutoritetinKonhakhresmesiguriperekzekutimte
orotE dhe tg mire le kontrates. srrrr" " 

t,grri.e a" le sakresoher ne KVk. siguria e ekzekutimit do tE.ndalet nga pagesa e

xil,il,'i#;i;": pi,ii*.a" r1,rij.ri l!i!rii. i^"iil;;'"t"r,ri.ir i-e prore dhe te duhur re obrisimeve konrarrore

nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit te kootrates do te iete ne formen e dhene ne pjesen M kontrales

8.3PerveqasajpjesetgspecifikuarneKVKlidhurmeshOrbiminpas-shitjes'siguriaeekzekutimitdoteleshohetbrenda30diGsh
nga leshimi i ;eriifikates se perkohshme te pranimit'

Xiii,r'rno,or-,r,i5ltilnon,-o.oun,,"jenetesiguuaraproresishrmenjevaluteririshttekonvertueshmokund€rhumbjes
ose demtimil te rastesisr,em te proar,o; oleii;J, t.---,|i';;i;"i dhe shpcmdai ne menyren e specilikuar ne KvK'

9.2 Pa marre palasysh obligimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit 9'l,.Fumizuesi do td mbaie pefgjegiesi te plore, dhe do ta

siguroje Aubrirerin konoufau.. ngu * ;i,iu *ti."i"e; pa'e, 
" 

o"!a per dem ndaj prones ose lindime pe*onale qe shkaklohen

nia efzekutimi i kontrates nga ana e Ftinrizuesit' nenkontraktuesve dhe punetoreve te ryre'

Neni l0 Tstimi

lo.l Fumizuesi eshte pergieg,es per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne p€rputhje me Ligiin e Republik€s se Kosov€s'

10.2 Te giitha tatimet dhe det,T im€t tjera doganore konsiderohet se jane perfshire oe gmimin e kontraljuar'

l0'3MenaxheriiProjehitdoteharmonizojdgmiminekontraktualnesekonstatonsekangridetehtimevedhedetyrimeve
doganore brenda dates prej 2s aitesrr para doiezimit te tenaerit alc datEs sc fundit t€ vertetimit te pranimit te mallrave'

l0.4MenaxheriiProjektitnukdotelejojendryshiminegmimittekontraktuarpershtaktE.ngritj€ssetatimevedhe/osengdtjes
;;i;;ffi;;gr,"* "! 

q"te * ti,irl" 
"Joltrur 

6ate totts sa ka qene ne vonese Fumiziuesi'

Neni 11 Patentat dhe licencat

ll.lFumizuesidotasigurojeautoritetinkonhaktuesngategjithsankesatqe,ianerezultatiperdorimiltepdenlave.licencave,
skicave, modeleve ose 

^u'ruu. "po ",ii'r'#ir"3.ii "ii"!"irrirp*rr,td 
ne rintture, pe.relnese shkelja e tille eshte rezultat i

""p.i.i 
tiput ai-jnit ose specifiiimit te dhene nga autoriteti kontraktues'

Ncni !2 Periudha e ckzekutimit tx dctyrave

t2.tPeriudhaeekzekutimittedetyravedolefillojenedateoeleshimitteUrdh€rBlerjes,paparagjykimndajzgiatjev€te
periudhes te cilat mund tg lejohen sipss Nenit 13'

Ncni 13 ZBiatja e periudh6s 3U ekzekutimit

l3.lFumizuesmundtekerkojezgarjeteperiudhesseekzekutimitneseroalizimiikontratessetijvooohet,oseptetsedote
vonoheL pgr ndonjergn nga kgto arsye:

a) Autoriteti konttaldues porosit fumizime ekstra ose plotesuese;



b) Kushte tg jasht€zakonshme klimatike ne vendin e autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo dorezimin e

fumizimeve;

c) pengesa apo kushte fizike qe mund te ndikojne ng dorezimin e fumizimeve, te cilat nuk kane mundu. te parashihen ne

menyr€ te mjaftueshme nga nj€ fumizues kompetenti

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar ne daten e realizimit, perveg atyre qe jane shkaktuar prej gabimit te fumizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontracs;

0 Te gjitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit te fumizimeve qd nuk jane pdr shkak te gabimit te Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jane permeodur ne keto Kushe te Frgjithshme dhe te cilat nuk jane per shkak te gabimit te Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Fumizues duhet ta lajmeroje autoritetin kontraktues_se ka pdr

qellim te bdje kerkese p€r zgjatje ie periudh€s sd realizimit pgr te cil€n ai konsideron se ka te drejte dhe, pdrve9 nese ka ndonje

maneveshji tjeter ndtirmjeiFurnizuesit dhe autoritetit kontraktues, henda 30 ditesh i jep auto tetit kontraktues te dh€na

gjithep€rfshirese ashtu qe t€ mund te konfollohet kerkesa-

13.3 Brenda 30 ditdsh, me njoftim me shkJim p€r fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kere zgjatje te periudhes sd

realizimit nese mund te arsyitohet, ose nd mdnyr€ prospeklive ose retrospektive, ose ta informoje Fumizuesin q€ nuk idshtE

dhene e drejta pdr zgiatje te periudhes.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit
l4.l Nese Fumizues me pergjegjesine e tij nuk arin t'i dorezoje ndonje ose te giitha mallrat ose te r€alizoje sherbimet brenda

limiteve kohore te specifikuara ntk;nhate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa pamgiykim ndaj kompensimeve tjera

te tij sipas kontrates, do re kete te drejte, per secilen dite q€ kalon ndermjet skadimit te periudhgs se kontrates dhe ddes altuale

te *ftndimit, fi marre demet e likuiduara te barabarta me 0,2570 ne dfte t€ vleres se fumizimeve te pa dorezuara deri ne nje

maksimum prej l0 o/o tg vlergs totale te porosise. Autoriteti Kontraktues mund tg zbrese demet e likuiduara nga pagesat te cilat

duhet ti behen Fumizuesit. Pagesal e demeve te likuiduara nuk do te prekin det,T imet e fumizuesit.

I 4.2 Nese mosdorezimi i mallrave parandalon p€rdorimin e zakonshgm tg fumizimeve ng tgresi, demet e likuiduara te patapara nd

pangafin l4.l do te llogariten ne baze te vleres totale te porosise.

14.3 Nese Autoriteti kontraktu€s ka fituar te drejten te kerkojg sd paku l0 % te vler€s se porosise ai mundet, pasi ta njoftoj€ me

shkim Fumizuesin:

a. Ne rast se Autorileti Kontruktues ka ptohutuat vetem ne emer le wle Autoritetit, me nie operutorc ekokomik:
. te konfiskoj€ garancine e realizimit:
. te ndgryrese kontraten, dhe ne k€te rast Fumizuesi nuk do te kete te dreite per kompensim; dhe

- tg hyje ne nje kootrale me nje pale te tret€ per dhenien e pjeses se mbetur te fumizimeve. Fumizuesi nuk do te paguhet per

kete pjese te kontrates. Fumizuesi gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga

kjo pamundesi e tij.

b. Ne rast se Aulofiteli Konlraklues ka ptokutuat velem ne emet le vele Auloriletit, me disa oPeratorc ekono ik:

- re konfiskoje gamncine e realizimit:
- te nd€rpresd porosine, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do tg kete G drejE per kompensim. Fumizuesi giithashtu do te jete i

detyruar te paguaje koston plotesuese dhe dema e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencgn me pjesen e mbetur tg Opeiatordve Ekooomik tg kontratgs publike komizg.

c. Ne rast se Autorileti Kohtraktxes ka prokuruat ne e er te disa Auto leteve tjera Kontrakluese, me nie operalote ekonomik:

- Autoriteti Kontraktu€s i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ketg rast Fumizuesi nuk do e kete te

drejte per kompensim. Furnizuesi gjithashtu do G jete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe dgmet e shkaktuara nga kjo

pamundesi e tij; dhe



- te njoftoj Auto tetin Kontmktues i cili ka udhehequr prokurimin per 
.sjellje 

te, keqe.tE Op:lYll!"::11":i"-k€rkon nsa

eutoiit"ti"rontrut tres i permendu qe te konnstoj n;! pjese proiorcionaie, ekuivalenle me l0o/o te porosise se leshuar' te

ga$ncise s€ performancgs dhe dergoo shumen tek Autoriteti Kontraktues'

o. Ne rast se Aulotiteti Konlfaktues ka prckaruar ne emer le disa Autorileleve aefa Kontruktuese, me disa opefolofe ekonomik:- 
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ;ili ka udhehequr prokurimin per sjelue t€ keqe te Operatorit;konomik dhe k€rkon nga

ngu ,iuior"it"d font uktues i permendur qe te konfisioj'nje pjese pioporcionale, ekuivalente me l0olo te porosise se leshuar, te

girancise se performanc€s dhe dergon shumen tek Autotiteti Kontraktues;
]te nderpres! porosine, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejte per kompensim. Fumizuesi gjithashtu do tejete i

detyruarie paguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- tJ.i-t up foniri"n"en me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik t€ kontrates publike komizd'

\eni l5 Susprndimi

l5.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, ne gfaredo kohe ta udhezoje Fumizuesin qe te pezulloje:

a. prodhimin e fumizimeve;
b. iordzimin e fumizimeve nE vendin e pranimit ng kohen e specifikuar per dorezim! ose

c. instalimin e fumizimeve qgjane dorgzuar ne veDdin e pranimit'

15.2 Ojate pezullimit, Fumizuesi do te mbrojne dhe sigurojne fumizimet e vendosura ne depon e Furnizuesit ose- n€ ndonjd vend

,.:"ier, ig" rigrr"qe.i.i, humbja apo demtimiper oq ruie 1"te " 
.rndur dhe sa eshte kgtkuar nga autoriteti kontraktues, edhe ndse

ir-tiri"r i"re iorezuar n€'vendin 
" 

pr-i.it ,ie pajiim m€ kontraten, pof instalimi i tyre €shte pezulluar n'a autoriteti

kontoktues.

15.3 Shpenzimet plotesuese qe jane shfaqur lre lidhje me keto masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit te kontrates. Fumizuesi nuk

do tg mare pagese E shpenzimeve plotesuese ngse p€zullimi €she:

a) Zgjidhur ne menyrg te ndryshme ne kontratg; ose

b) eshte i nevojshem p€r arsye te kushteve te zakoNhme klimatike ng vendin e pranimit;

c) eshte i nevojshem per shkak te ndonjg gabimi te Fumizuesit; ose

d)eshteinevojshemp€rsiguriteekzekutimittemiretekontratesosetendonjepjesetesajpelderisanevojaetillenuk
shkahohet nga ndonjg veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues

15.4 Fumizues nuk do te kete te drejt€ per shtesa n€ gmimin e kontrates perveg n€se ai e lajmelon autoritetin kontraktues brenda

i0 ditesh pas pranimit te urdhrit peite p€zulluar progrcsin e dorezimit s€ ka p€r qellim te beje a'kese per ta"

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do te percaktoj€ alo pagesa plotesuese dhe/ose zgiatje te-periudhes s€

,"Jiririt qe ao te Ufren nga Fumizues perkitazi me kete aniese n1! menlrti t€ drelt6dhe te arsyeshme sipas mendimite autoritetit

kontraktues.

15.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon t 80 ditd, dhe pezullimi nuk eshte per shkak tg gabimit te Fumizuesit, Fumizues, duke

niotu* uuio.it"tin toitraktues, mund te kerkoje te vazhdoj€ me fumizimet brenda 30 ditesh, ose te nderpres€ kontrden'

15.7 Ne rastet kur procedura e dhenies ose realizimit te konhates behet e pavlefshme pdr shkak te gabimeve p€rmbajljesore'

iur."gufftir" o." ,i"f,trimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin-e kontratgs. Ne rastet kur ato gabime, paregullsi ose

liashiime i atribuohen Fumizuesit, atehere Auroriteti ko;traktu;s muod E refuzoje fi b€je pagesat ose mund t'i ktheje shumat qe

tashmg jane paguar, ne proporcion me rendgsine e Sabimeve, parregullsive ose masht mit'

15.8 Qellimi i pezullimit te konlrates eshte qe te verifikohet nes€ gabimet permbajtj€sore tg supozuara si dhe par.eSullsite apo

.ast tii.et t an'e naoOhur nd td vertetd. Nese ato nuk mund te konfiriohen, rializimi i konhatgs do te rifilloje sa me shpejt qe gshte

e mundur. Gabimet p€rmbajtjesore ose parregullsie do te jend te gj itha shkelj€ te kontrates ose dispozitave negullative qg lezultojng

igu 
";e 

,"p.i. 
""" 

'"rosvejrim qe shkal"ton ise qe mundte shkaktoj€ humbje r'g huxhetin e Auloritetit Kontraltues



Neni 16 CilEsia e furnizimeve
16.l Fumizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike te paraqitum ng kontrate ne te giitha aspektet dhe te jene konform ne te
g,itha aspektet me skicat, sondazhet, modolet, mostrat, struktumt dhe kerkesat tjera n! kontrite, te cilat d;het te mbahen ne
dispozicion te Autoritetit kontraktues per qellime idontifikimi gjate periudhes se r;alizimit te kontrates.

16.2 Te giitha pranimet teknike preliminare te parapara ne KVK duhet te bdhen me kerkese te derguar nga fumizuesi per
autoritatin kontraktues. Ne kerkese do te satlesohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorezuara p€r k€tJ pralim sipas konhates
dhe te tregoie numrin c sasisg dhe vendin ku do te behet pranimi n€ meny.en e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e
specifikusra ne kerkesg duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues ss plotesojne kerkesat pgr ketg pranim pam se te
inkorporohen n€ fumizime.

16.3 Edhe ngse materialet apo artikujt qe do te inkorporohen ne fumizime ose nd prodhim te komponenteve qe do tg fumizohen
jan€ pranuar teknikisht nd kete menyre, ato prape mund te refuzohen nese ndonje kontrollim tjetlr zbulon difekte ose gabime,
dhe ne kete rast ato duhet te nderohen menjehere nga tumizuesi. Fumizuesit mund t'i jetet mundesia t'i riparojtdhe t'i
permiresoje materialet dhe artikujt qejane refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do te pran;hen p€r inkorporim n€ fumizime
vetem nese jane riparuar dhejane p€rmirgsuar ng ate mgnyre qe e jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

:\eni | 7

l7.l Fumizues do te siguroje qe fumizimet te dorezohen ne vendin e pranimit me kohe qe t'i mundesohet autoritetit kontraktues
te vazhdojg m€ pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka palapale plotesisht veshtiresite qe mund t'i hasg ne kete
aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te parcqese ndonje arsye frer vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte qe here pas here te inspehoje, kontrolloje, mase dhe testoj€ komponentet,
materialet, dhe mjeshte.ine, dhe te kontrolloje perpa min e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfaredo artikutti qe pergatlet,
fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrat€s, ne menyre qe te percaktoj, ndse komponentgt, materialet dhe mjeitrterla
kane cilesine dhe sasind e kerkua.r. Kjo do te behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjis ose n€ vendin e pranimit apo nB
vendet qe jang specifikuar ne KVK.

17.3 Per qellime te testimeve dhe inspeltimeve te till4 Fumizues do te:

a) I japd autoritelit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjese per testim, makina pajisje, vegla,
pune, materiale, skica dhe € dhgna te prodhimit qe zakonisht k€rkohen per inspektim dhe testim;

b) Te menet vesh me autoritetin konraktues p€r vendin dhe kohen e testimeve;

c) T'iiape autoritetit kontraktues qasje n€ gfaredo kohe te arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

17.4 Ndse perfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk esht€ prezent ne daten e vendosur pe. testim, fumizuesi mundet qe, p€rveq
nese ka marre udhezim tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do te konsiderohet se €shte berti ne preiencen
e autoritetit kontraktues. Fumizuesi menjehere do t'i dergoje kopj€t e certifikuara si duhet te rezultateve te testit te Autoriteti
kontraktues, nese nuk ka qene prezent giaE testit, do t'i pranoje rezultatet e tostit.

17.5 Ngse komponentfi dhe materialet i kane kaluar testet e sipdrpdrmendura, autorit€ti kontraktues do ta lajmeroje fumizuesin
ose ta miratoje certifikimin e fumizuesit lidhur me kete.

17.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'iajape tjetrit mendimin e vet brenda
i5 ditEsh dga mospajtimi itille. Autoriteti kontraktues os€ Fumizues mund te kerkojne qe ktito t;te te peNeriten ne te njejtat
kushte dhe rrethan4_ose nese ndonjera pale kerkon, te testohen nga nje eksp€rt i zgiedhur me marreveshjeie ndersjelle, Te giiiha
raportet e testimit do t'i dorgzohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre testev; pa vonese te
fumizuesi Rezultatet e ri-testimit do te jene perfundimtarc. Kostoja e ri-testimit do tg bartet nga pala pikepamja e se ciles
deshmohet se eshte gabim pas ri-tostimit.

17.7 Gjate realizimit E detyrave te tyre, autoriteti kontraktues dhe p€rsonat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave te
paautorizuar informata lidhur me metodat e ndermarrjes se prodhimit dhe operimit, t€ cilat informata ikane marre giare
insp€ktimit dhe testimit.

lnspektimidhe testimi

\eni l8 Parimct tC pirKiithshnrr tI pagesave



18.l Pagesat do te behen ng Euro. Pagesat qe duh€t te behen sipas fatures se leshua, nga Fumizues do G Hhen n€ llogaine bankarc

te dhenE ne Pjesen V,ldentilikimi Finsnciar, ikesaj kontrate qe e ploteson Fumizuesi. I njejti formular, qE i bashkengjitet kerkeses

per pagese, duhet te p€rdoret per fi raponus ndryshimet ne llogarine bankare.

18.2 Shumat duhet te paguhen brendajo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e pranueshme per pagese

eshte regi isrruar nga departarnenti p€rkates. Data e pagesgs do te jete data ne te cilen debitohct llogaria e institucionit. Kerkesa p€r

pagese nuk do tejete e pranueshme nese nuk plotesohen nje ose mg shume nga kerkesat thelbesore.

18.3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e lajmeruar Fumizuesin qe kgrkesa per pagese nuk mund te plotesohet sepse

shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jan€ dordzuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse ka d€shmi q€ shpenzimi
mund te mos jete legiitim. Ne rastin e fundit mund te behet nje inspektim i menjehershem per qellim te kontrollimeve tjera.

Fumizues do tejapd sqarime, modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pagesds do td llogaritet
nga data ne tg cilgn gshte .egjistruar kerkesa pdr pagese e pergatitur ng menyrgn e duhur,

18.4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 18.2, Fumizues muodet qe, brenda dy muajsh pas pageses se vonuar, te

kerkoje interesin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet nga institucioni leshues i Kosoves ne diten e pare te

muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te pdrqindjes. Intoresi per pagese te vonuar do te zbatohet per kohen
qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit te pagesds (nuk perfshihet) dhe dates ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit
kontraldues (perfshihet).

18.5 Te g,itha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhes sd dhene ne Nenin 18.2 do t'i japin te dr€jte Fumizuesit qe ose

G mos e realizoje konhaten, ose ta nderprese ate, me paralajmerim prej 30 ditesh p€r Autoritetin kontraktues.

18.6 Ng rast se Autoriteti Kontraktues eshte duke blere ne emer te Autoriteteve tjera Kontaktuese, dhe nese njg autoritet kontraktues

nuk ploteson obligimet e tij sipas kesaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 fumizuesi mund t€ informoje AQP-ne per shkelje

te tille. AQP mund te ndalojd autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonje dhe i te gjitha kont.atave te perbashketa komize te

konkluduan nga AQP.

Neni 19 Dor6zimi
l9.l Fumizuesi duhet t'i dorezojg fumizimet ne pajtim me kushtet e konhates. Fumizimet do te jene ne pdrgiegiesi te Fumizuesit
deri n0 pranimin e tyre te perkohshem.

19.2 Fumizuesi do f i paketoje fumizimet ashtu sig kerkohet per te parandalua! demtimio apo keqEsimin e giendjes se tyre giare

tmnsponit deri ne destinacionin e t.re, si9 eshte dhene ne kontrate. Paketimi duhet te jete i mjaftueshdm p€r te pdrballuar pa

kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin ne temperatura ekstreme, kipen dhe reniet gialg nanzitit dhe mbajtjen ne ambi€nt te hapur.
Madhesia e paketimit dhe pesha duhet t'i p€rshtaten, n€se eshte e mundur, largesise sd destinacionit pgrfundimtar te fumizimeve,
dhe mundesise se munges€s se pajisjeve per badje te .€nde ne te gjitha pikat gjate transitit.

19.3 Paketimi, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhejashte pakove duhet te jene ne pajtim me kerkesat e dhena ne menyre te
hapur ne KVK dhe i nenshtrohen ndryshimeve qg mund tg urdherohen me vone nga autoriteti kontraktues.

19,4 Asnj€ fumizim nuk do te transportohct as te dorezohet ne vendin e pranimit derisa fumizuesi te kete pranuar urdhrin e

dorezimit nga autorit€ti konhaktues. Fumizuesi do te jete perdegjes per dorezirn ne vendin e pranimit te te giitha fumizimeve
dhe pajisjeve te fumizuesit, qejane tg nevojshme per qgllime te kontrat€s.

19.5 Dorezimi duhet te konsiderohet se €shte bgre atehere kur ka deshmi me shkrim qg eshte ne dispozicion pdr te dy palet se

dorezimi i fumizimeve eshte b€re ne pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 20 Operaciooet e verifikimit

20.1 Fumizimet ouk do tg pranohen derisa tg jeng realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shp€nzime te Fumizuosit.
Inspektimet dhe t€stet mund t€ realizohen para transportit, ng pikgn e dorgzimit dhe/ose ne destinimin final tg mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjate progesit te dorezimit te firnizimeve dhe pala se te menen fumizimet, duhet te kete fuqine qe

te urdheroje ose te vendosd:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh sig gshtg specifikuar ne urdher, te te giitha fumizimeve te
cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nukjang ng pajtim me kontraten;

b) zgvendesimin e t,.re me fumizime te mira dhe te p€rshtatshme;

l0



c) heqien dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve, pa marre parasysh testet e meparshme te tyre ose pagesal e pjesshme te ryre,
ose ndooje instalim qe lidhet me materialet, mjeshtering ose dizajnin per te cilin eshte p€rgjegies furnizuesi, e qe sipas
mendimit te autoritetit kontraktues nuk eshte ne pajtim me kontrat€n;

d) qe puna e bdre ose mallrat e dorezuara apo materialet e p€rdorura nga fumizuesijan€ ose nuk jane ne pajtim me
kontraten, ose qe fumizimet apo nje pjese e tlre nuk i plotesojn€ kerkesat e kontrates.

20.3 Fumizuesi, sa me shpejt qe €shte e mundu. dhe me shpenzime te veta, duhet fi evitoje defektet e specifikuara. Nese
Fumizuesi nuk vepron sipas keryre urdhrave, Autoriteti kontaktues do te kete te drejte t€ pun€soje persona tjire per t'i zbatuar
urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet qe jane pasoje e kesaj, apo qe do te shfaqen per shkak te kesaj, Autoriteti kontraktues do t'i
zbrese nga parate qe do te paguhen ose te cilat do te behen obligim p€r t'iu paguar Fumizuesit.

20.4 Fumizimet q€ nukjang te cilesise se kerkuar do te refuzohen. Njg shenje speciale mund t'u vendoset fumizimeve te.efuzuara.
Shenja nuk duhet tgjetd e arille qe t'i ndryshoje ato, apo te ndikoje ne vleren e tyre komerciale. Fumizimet e reflrzuara fumizuesi
do t'i heqe nga vendi i pmnimit, nese ketg e kgrkon autoriteti kontraktues, brenda nje periudhe qe e sakteson autoriteti kontraktues,
dhe nese kjo nuk realizohet ato do te hiqen me te drejtg me shpenzim dhe me rrezik te fumizuesit. Te giitha punet qe perfshijnd
materialet e refuzuara do tg refirzohen.

NeDi 2l Pranimi i p€rkohshdm

21.1 Fumizimet do tg menen persip€r nga Autoriteti kontraktues kur te jene dorezuar ng pajtim me kontratdn, t'i k€ne kaluar ne
menyre te kenaqshme testet e kerkuam, dhe te jene autorizuar, si dhe te jete leshuar nje certifikate e pranimit te perkohshem ose
nese konsiderohet se eshte lgshuar.

21.2 Fumizuesi mund td b€j€ kdrkes€, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, per nje certifikate 1e pranimit te perkohshgm ateherd
kur fumizimet te jene tl gatshme p€r pranim € p€rkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i aplikacionit tg
fumizuesit do te veproje sipas njeres nga keto me poshte:

- t'i l€shojd fumizuesit cenifikaten e pra[imit te perkohshem me nje kopje per Autoritetin kontraktues duke thene, nese kjo
eshte e p€rshtatshme, rezervat e tij, dhe peryeg tjerash, edhe dalen ng te cilen sipas mendimit te tij jane perfunduar fumizimet
ne pajtim me kontraten dhejane te gatshme p€r pranim te p€rkohshem; ose

- te refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit te tij e kerkon
Fumizuesi per ta lgshuar certifikaten.

21.3 Nese r.ethanal ejashtezakonshme e bejne te pamundur qe te vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjate periudhes se fiksuar
pdr pranim tg perkohsh€m ose final, autoriteti kontraktues e Frgalit nje deklade pdr ta vertetuar pamundesine e tille, nese eshte
e mundur, n€ konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do te pergatitet brenda 30 ditesh pas dates ne te
cilen kjo pamundgsi pushon sg ekzistuari. Fumizuesi nuk do te rLrdse shfaqj€n e ketyre nethanave pdr te evituar obligimin e
paraqitjes s€ fumizimeve ne nje gjendje te pdrshtatshme per praoim.

21,4 Ngs€ autoriteti kontraktues nuk arrin ose te Ieshoje c€rtifikaten e pranimit te Frkohsh€m ose te refuzoje fumizimet brenda
nje periudh€ prej [30] ditesh, ai do td konsiderohet se ka lgshuar certifikaten ng dit€n e fundit te asaj periudhe, perveq ne rastet
kur c€rtifikata e pranimit te perkohshem konsiderohet se perb€n cenifikate tg pranirnit perfundimtar. Nese furnizimet ndahen me
kontrate ng pjese, Fumizuesi do td kete te drejte te beje kgrkese per certifikate te vega € per secilen pjese.

21.5 Ne rasrc G dorezimit te pjessh€m, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per te dhene pranim t€ pjesshem e te perkohshem.

21.6 Pas prurimit te pgrkohshem te fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialer qe nuk
kerkohen me p€r perdorim perkitazi me realizimin e konlrates. Ai gjithashtu do te heqe ndonje mbeturine apo pengese dhe te beje
ndonje ndryshim te giendjes se vendit td pranimit sig k€rkohen ne kontrate.

Neni 22 Obligimet pEr garanci

22.1 Fumizuesi do te gaIantoje qg fumizimet te jene te rejq te pap€rdoru.a, te modeleve te fuodit dhc t€ p€rfshije te gjitha
p€rmiresimet e koheve te fundit ne dizajn dhe materiale, perveq nese kerkohet ndryshe ng kontl"ate. Fumizuesi do te gi-top qe
asnje nga fumizimet te mos kene defekt qd shkahohet nga dizajni, materialet apo mjeshteria- Kjo gannci do te mbetei e vlefshme
ne ate mgnyre qe saktesohet ne KVK.

22.2 Fumizuesi do te jete perdegjes p€r menjanimin e defekteve, ose dgmeve ne ndonje pjese te fumizimeve te cilal mund te
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paraqiteo, apo te ndodhin giate periudhes se garancise dhe te cilat:

a) rezultojne ngap€rdorimi i materialeve defektive, mjeshtgris€ se gabueshme ose dizajnitjo tg mire nga Fumizuesi; ose

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit giatg periudhes sd gamncisg; ose

c) shfaqen gjate ndonje insp€ktimi te Bre nga Autoriteti kontralitues ose ne emer te tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje dcfektin ose demin sa me shpejt qe kjo te mund te praktikohet, Periudha
e garancise p€r tg gjithd artikujt e nderruar ose tg riparuar do te filloje persdri nga dara ne te cilen eshte bere nderrimi ose riparimi
sipas vlergsimit te autoritetit kontraktues. periudha e garancise do te vazhdohet vetem p€r atg pjese tg fumizimeve qg eshtg ndikuar
nga nde..imi apo riparimi.

22.4 Ndse shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonj€ dem gjate periudhes se garancis€, autoriteti kontraktues do ta lajmeroje
Fumizuesin. NEse Fumizuesi nuk arin ta kompensoje demin nga ndonjg defekt ose nje dem brenda afatit kohor td parapare nE
njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

a) te korrigjoje defektin apo demin vete, ose te punesoje dike deter pdr ta bere punen ne rrezikun dhe me shpenzimet e
Fumizuesit, ne tg cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti konhaktues do te zbritet nga paratg qg duhet tg paguhen ose
gamncite qe mbahen prej Fumizuesit ose nga te dy;
b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnje gaBnci nuk eshte efektive kerkoni qg te mermi shum€n e duhur nga Fumizuesi;
ose
c) te nderprese kontratgn.

22.5 Obligimet e mirdmbajtjes do te parashihen ne KVK dhe ne spccifikimet teknike. Nese kohgzdatja e periudhes se ganncise
nuk eshte e specifikuer, ajo do tejet€ 365 dit6. Periudha e garancise do te filloj€ ne daten e pranimit te perkohshem.

\rni 2-l ShCrbimet pas-shitjes

23.1Sherbimet pas-shitjes, nese kerkohen ne kontrate, do tejepen ne pajtim me te dhenat e pampala ne KVK. Fumizuesi do te
mane persip€r te realizoje ose te organizoje realizimin e mirdmbajtjes dhe te ripaimit te fumizimeve dhete siguroje shp€jt pjeset
rezervg. KVK mund te saktesojne qe Fumizuesi te siguroje ndonje ose te giitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe
dokumentet qe kane te bejne me pjeset rezerve q€ i prodhon apo i distribuon Fumizuesi:

a) pjeset rezerve te cilat Autoriteti kontraktucs mund te vendose t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar qe ky vendim nuk do
ta liroje Fumizuesin ngaobligimet e garancisg sipas kontratgs

b) ne rast te nderprerjes se prodhimit te pjeseve rezerve, duhet te lajmerohet pamprakisht Autoriteti kontraktues pdr t'i
mundesuar qe te bleje pjeset e kerkuara dhe, pas nderprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikinet e pjeseve rezerve, nese
kerkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kont.aktues pa pagese.

Neni24 Ilraninlipirfundimtar

24.1 Pas skadimit te periudhes se gaEncise ose, ne rastet kur ka me tep€r se nje periudhe, pas skadimit te periudhes se fundit, dhe
atehere kur tejene zgjidhur te giitha defektet apo demet, autoriteti kontrahues do t'i leshoje Fumizuesit nje c.ertifikate te pranimit
perfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke c€kur daten ne te cilen Fumizuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas
kontrates dhe ne menyre te tille qe autorit€ti kontraktues tejete i kenaqur. Certifikata fioale e pranimit do tg lEshohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 dit€sh nga skadimi i periudhes se garancisg ose menjeher€ pasi riparimet eventuale qejane k€rkuar sipas
Nenit 22 te jene p€rfunduar ne menyre te tille qe te jete i kenaqur autoriteti konhaktues.

24.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se Eshte realizuar plotgsisht derisa tejee nenshkruar certifikata perfundimtare e pranimit
ose derisa tg konsiderohet se kjo gshte nenshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa mare parasysh lgshimin e certifikates pefundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te detyruar pgr
plotesimin e obligimeve qe dalin sipas konhales para leshimit te certifikates perfundimtare te pranimit dhe te cilat kane mbetur
te parealizuara ne kohen ku.leshohet cenifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilladote percaktohen
duke iu referuar dispozitave te kontrates.

\eni25 Shkeljx c kontratis

25.1 Pala ka shkel€ kontraten nese nuk arrin te shlyejg ndonjg nga obligimet e veta me kontrat€.
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25.2 Ng rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do tE kete te drejte pgr kgto kompensime:

a) demet; dhc/ose

b) nde.prerjen e kontates.

25.3 Perveg masave te sip€rpermendurq mund re jepen d€mshp€rblime. Ato mund tgjeng:

a) deme te pdrgjithshme; ose

b) ddme t€ likuidueshme.

25.4 Mbulimi i ddmev€, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbalimi i masave te parapara ne kete nen do te zbalohen duke
u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozitz, ose me pagese nga siguria.

Neni 26 Ndtrprerja e Kontrat[s nga Autoriteti kontraktucs

26,1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'ijape Fumizuesit 7 di€ paralajmerim, ta nderprese kontraten ne ndonjerin nga
rastet e me!,oshtme:

a) kur Fumizuesi ng menyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizojg obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

b) Fumizuesi deshton ne p€rmbushjen brenda nje afati te arsyeshem te pamlajmerimit te dhene nga autoriteti kontraktues qe
kerkon nga ai te evitoje ndonje neglizhenc€ apo deshtim pdr te realizuar obligimet € veta sipas ko;trates, dhe te cilat ndikoj;e
ne men).rg serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te pungve;

c) Fumizuesi refuzon ose eshtg neglizhent ng realizimin e urdtrave admiDistralive lg dhgna nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraten apo nenkontnten pa autorizim nga Autoriteti konfaktues;

e) Fumizuesi falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjykatal ka hyle ne mareveshje
mo kredituesit, ka pezulluar alitivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave ligiore lidhur me tto €shtje, ;se eshle ne ndonje
situatg analog€ qe shkaktohet nga ndonje proc€dure e ngiashme o panpare ne legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

0 Fumizuesi eshte denuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, pgrmes nje gjykimiqe ka tuqine e resjudicarq

g) Fumizuesi eshe shpallur fajtor p€r sjelUe te rendg te keqejo profesionale t€ deshmuar me qfaredo mjed te cilin mund ta
vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i eshte nenshtruat nj€ giykimi qe ka forcen e res judicata p€r mashtrim, konupsion, perfshide ne ndonjg
organizale kriminalc ose ndonje aktivitet tjetgr ilegal qe i demton interesat financiare te Komuniteteve; 

- -

i) Fumizuesi , pas nje procedure tjeter te prokurimit ose procedure te dhenies sd njd gmnti te financuar nga buxheti i
komunitetit, gshte deklaruar se ka bdr€ shkeue serioze te kontmtes pgr mosrealizim te oLligimeve td veta kontra[uese;

j) t€ giitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime ne p€rsonalitetin ligior, nat dn ose kontrollin e Fumizuesig
perveQ nese keto modifikime regjistrohon ne supl€mentin e kont.ates;

k) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjorc qe i pengon realizimit te kontratgs;

l) Fumizuesi nuk arin tg jape garancind ose sigurimin e kgrkuar, ose nese p€rsoni q€ e jep gaEncine apo sigurimin mg te
hershem te kerkuar ne kontra$n e tanishme nuk eshte ne giendje t'i plotesojg zotimet; fij.

26,2 Nderprerjado le bghet pa paragiykim ndaj tg drejtave apo mundesive iera te Autorit€tit kontraktues dhe Fumizuesit sipas
kontmtes. Altorileti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaje ndonje kontrale tjeter me nje pa.le te trete ne emer td Fumizuesit.
Detyrimi i Fumizuesit per te shtyre permbushjen duhet td pushoje s€ ekzistu;i menjeherE pas nderprerjes, pavalesishr nga
deq{imet qe mund te jene pamqitur tashme.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit e nderprerjes sg kontrates, do ta udhezoj€ Fumizuesin qe te ndermane hapa
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t€ me4iehershem per ta pdrmbyllur ekzekutimin e fumizimeve n€ mEn).r€ tE shpejtE dhe te negullt dhe per t'i zvogeluar ne
minimum shpenzimet.

26.4Nerastte nderprerjes, autoriteti kontrarkhres, s&me shpejt qe tejet€ e mundur dhc nd pranitE Fumizuosit ose te pgrfaqesuesve
re tij ose duke u bgr€ atlre thirjcn o duhur, do ta pergafisg nje raport mbi fumizimet e dodzuara dhe punes se realizuar dhe te
bgjg r€xhistrimin e materialeve t€ fumizuaru dhe te paperdoruE- Do te Frgalitet edhe nje deklamte e parave qe duhet t'i paguh€n
Fumizuesit dhe paravo q€ i ka borxh Fumizuesit Autoritetit konkaktuos ng daten e ndgrprerjes se konkates.

26.5 Autoritoti konhaktues nuk do te jet€ i obligua. te beje pagosa tjera pdr Fumizuesin derisa tg jene p€rfunduar fumizimet,
ndgrsa Autoriteti kontraktues do tg kete te drejtd t€ marrg nga Fumizuesi koston ekstra, n€se ka, te fumizimeve ose do te paguajE
shumen qe duhet t'i paguhet Fumizuesit para nderprerjes s€ kontrat€s.

26.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraeo, ai do te ket€ te drejte te mare nga Fumizuesi humbjet q0 i jane shkaktuar
nen kushtet e kontraEs te parapara ne Nenin 2 te KVK.

\eni 27 ldirprerjn nga ana e liurnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paBlajmeruar Autoritetin kontraktues 7 dite pamprakisht, mund ta nd€rpres€ kontraten nese Autoriteti
kontraktues:

- nuk arin t'i paguaje Fumizuesit shumat q€ duhet te paguhen ne ndonje cenifikate te leshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit te afatit te tundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritu.q ose

- e pezullon dorezimin e fumizimeve, ose ndonje pjese te tyre, per me teper se 180 diE, per alsy€ qe nukjane specifikuar ng
kontrate ose qe nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

27.2 Nderprerja do te behet pa pa.agjykim pdr ndonj€ te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit kontraktues dhe
Fumizuesit.

27.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragafit (a) dhe (b) te Seksionit 27,1, Autoriteti konfaktues do ta paguaje Fumizuesin p€r
humbje ose d€m qe mund t'ijete shkaktuar Fumizuesit.

-\.'eni28 Ii,rca m{dhore

28.1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere mosrespektim ose shkelje te obligimeve te saj sipas kontrates nese realizimi i
obligimeve tg tiua parandalohet nga ndonje ngiarje e shkaktuar nga rje force madhorc ge shkaktohet pas dates kur kontrata hyn
ne tuqi.

28.2 Pdr qellime te ketij Neni, termi "forcd madhore" do te thote veprim€t e zotit, godii€t, mbylljet e objektit ose gnegullimet
tjera industriale, veprimet e amikut publik, lufteral qofshin te deklaruara osejo, bllokadat, rebelimet, rasret e dhunes, epidemite,
neshqitjet e tokes, termetet, shtr€ngatat, vetetim4 vershimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe ndonje [gia{e tjeter e
ngjashme e paparashikuar qd dshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund te perballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marre parsysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do tgjete i defyruar te heqe dore nga garancia e realizimit,
demet e likuiduaE ose nderprerja per shkak te shkeljes nese, dhe deri ne ate mase sa, vonesa e tij e realizimit ose menyre tjeter
deshtimi per te realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nj€ ngiarjeje tg fo.cts madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh
dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontrallues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes pgr pagesat e vonuara, pdr
mosrealizim ose per nderprerje nga Fumizuesi pdr shkelje te kontrates, n€se dhe deri ng atg mase sa vonesa e Autoritetit
kontraktues ose IIoj tjeter i deshtimit per te kryer obli8imet e tij eshte rezultat i forcgs madhore.

28,4 Nese ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forcgs madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoj€ n€ realizimin e
obligimeve td saj, menjehere do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhene te dhena detaje mbi nat ren, kohezgiatjen e mundshme dhe
efektin qg kane giasa ta kene rrethanat. Perveg nese udhgzohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do te
vazhdoj€ t'i realizojd obligim€t e tij sipas kontralds p€rderisa eshte mjaft praktike, dhe te angazhoje te giitha mjetet e arsyeshme
altemative pdr te plotesuar ndonj€ obligim qe ngia{a e forcds madhore te mos e pengoje ate date punes. Fumizuesi nuk do te
zbatoje mjete te tilla altemative perveq nese udhezohet ta b€je kete nga autoriteti kontraktues.

28,5 Ndse Fumizuesi shkakton kosto plotesuese gjaG zbatimit te urdhrave te autoritetit kontmhues ose gjate p€rdorimit td
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29.1 Palet duhet t'i b€jne te giitha pe.pjeke per te zgjidhur ne menyre miqesore te giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre, Sapo te shfaqet ndonje mosmareveshje, palet do ta lajnerojne njera tjetren me shkrim per qendrimet e q.re ne
mosmarreverhje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshte e mundshme. Nese cilado pale e sheh te dobishme, palet do
te takohen dhe te mundohen ta zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pdrgiigjet kerkeses p€r zgjidhje miqesore brenda l5 dircsh
pas kerkeses Periudha maksimale qejepet per anitj€n e kesaj zgiidhje;e ao teiete:O alte nga fillimi-i procedures. Nese p6rpjekja
per te arritur zgjidhj€ miqesore deshton ose nese pala deshton te pergiigiet me kohe ndaj kdrkesave p€r zgjidhje, t€ ayia palet ao
teienetdliratevazhdojnenefazeneardhshmeteproceduressezgjidhjessemosmarreveshjesdukeelajmeruartjetrin.'

29.2 N€se procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarrgveshjes deshton, palet mund t€ merren vesh te perpiqen te pajtohen permes
institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te a.rihet zgiidhja brenda 30 diresh pas fillimit t8 pioceOurls se pa.ltimit,
secila pale do te kete te drejte te vazhdoje ne faz6n e ardhshme te procedur€s sd zgjidhjes sd mosmaneveihjes.

mjeteve altemative sipas nenit 28.4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti kontraktues.

\eni 29 Zgjidhja nriqEsore e mosmarrlveshjcvc

\enil0 Zgiidhja e mosmarreveshjeve m€ procedur€ giyq€sore

30.1 Nese nuk mund t€ arrihet zglidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i proc€dures miqesore per zgiidhje 1€ mosmareveshjes, secila
pale muod te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palgt pajtoheo vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

30.2 Para nenshkimit te kontrates palet duhet te vendosin per mgnyren e zgjidhjes se mosmareveshjes, gjykata apo a$itrimi.
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PJESA Ill E KONTRATES: kushtet e veganta
KVK nC vijim do td plot6sojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her€ q6 ka nj6 konflikt, dispozitar keru
do t€ mbizot6rojn6 mbi ato te KPK. rlr

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Ligji i

zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov6s qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtin€.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jet6 gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

9.1 Shuma e sigurisd sd ekzekutimit eshte 1,003.80 me
vlefshm€ri prej 13 muaj

Sigurimi
1 0.1 lncotermi iaplikueshdm eshte DDP (Delivery Duty Paid).

Programi i

ekzekutimit

11 N/A

Tatimet dhe
marr6veshje
t doganore

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

13.1 N/A

Cildsia e
furnizimeve

18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te
materilait icili deshton ne permbushjen e specifikimeve
minimale te cilesise te percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi
dhe testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit
dhe ne pdrputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme
ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.1 Pagesa do te b6het nga ana e Autoritetit Kontraktues pdr
furnizimet e dorezuara vetdm n6 baze te shumes se vleres
se nje Urdh€r Blerje te vlefshme t6 ldshuar nga autoriteti
kontraktues.

Dordzimi 21 .3 Furnizuesi do t'i bartd t6 gjitha rreziqet qd kand te bdjne
me mallrat deri nd pranimin nd destinacion. Furnizimet
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duhet te paketohen ne menyre qe te parandalohet demtimi
i tyre deri nd destinacionin e tyre.

Ddrgesa:

Dergesat do t6 behet brenda 10 diteve pas pranimit te
"urdhdr blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dor6zimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te
punes te Autoritetit kontraktues (e hen€ - e premte, 8:00-
16:00).

Obligimet e
garancionit

24.1

24.5 N/A

Sherbimet pas
shities

25 1 N/A

ZgJidhja
miqesore e
mosmarreveshj
es

31 .2 Zyra per nder,jetdsimi prand Ministrise se Dreitesise

Zgjidhla
mosmarreveshj
es me
procedu re
gjyqesore

32.1 a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet paldve td cilat mund te
lindin gjat€ ekzekutimit se k€saj konhate dhe se nuk eshte
e mundur td zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te
dorezohet Giykat€n Themelore-Prishtin€ nE.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje nddrmjet
pal€ve td cilat mund tE lindin gjate ekzekutimit s€ kesaj
kontrate dhe se nuk eshte e mundur t6 zgjidhet ndryshe
ndermjet paldve do td dordzohet nd arbitrazh td Tribunali
i P€rhersh€m i Arbitrazhit te Kosoves n€ kuad€r te Odes
Ekonomike tE Kosoves, ne perputhje me regullat e Dhom€s
Nd€rkomb€tare te Tregtise.

Para nEnshkrimit te kontrates pal€t duhet te vendosin p€r
m€nyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

ti



Prokurimi: 616-19-3069-l-2-s

Nr i brendsh€m: 616 19 088 l2S

Tituli: Furnizimi me materail pedagogllk II

I Furnizimi me materait pedagogiik II

Kodi i tenderit: ABC1234abc

Data: 31.05.2019

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbEshtet6se

Nr. Dokument

l.
2.

4.

Certifikate e TVSH.pdf
Certifikata e re.pdf
Certifikate regiistrimi per TVSH.pdf
Deklarata nen betirn.pdf

Nr EmErtimi i grupit Dokumenti

Furnizlm me material pedagogiik 2.xlsxFurnizimi me materail
pedagogjik II

e tenderit do t€ dor€zohen ndaras:



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2,., PRISHTINE,

Zyrtari pErgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimitr 616-l 9-3069-l-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Sht€pia Botuese Librl Shkollor, Zona lndustrlale rr,Ymer Elshani nr,5l,
10000, Prishtine, Kosov0

E-mail : librishkollor@hotmail.com

Personi konlaktues: Bajram Shatri

Telefoni: 044/199523

Faxi:

Numri fiskal: 600231899

Grup i opemtor€ve ekonomik (nese aptikohet):

E OO rormutan r oorezrm[ te tendent 2



FORMULAR PTR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Prokurimit: 616-19-3069-1-2-s

Titulli i kontrat6s: Furnizimi me materail pedagogiik II

Si peryjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesipgrme, ne, te poshte
n€nshkruarit, deklarojm€ q0:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e
saj ne tgrgsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore G paraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

1 Furnizimi me materail pedagogiik II

3. qmimi total i tenderit eshte:

10.038,80 EUR

Dh€ nt fjale

rezervon te drejtEn per te dhenE vetem nje pjese te konrrates. Ai nuk do t0 shkaktoj€ detyrime ndaj

4, Ky tender gshte valid per nje periudh€ prej ose muaj: 4 ose dite: nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim pgrsiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontraGs

6. Ne e bejme kete ke*ese, pgr kete tendet Lsh€no numrin e pjeses, nese aplikohetl si partner ne
konsorcium tE udhehequr nga lshdno emrin e udhel,egcsirl. Ne konfirmojm€ q€ nuk jemi duke
tenderuar per te njejt€n kontraw me ndonje formular tjeter. Konfirmojm0, si partner ne konsorcium, se
t€ giith€ partnergt, bashkgrisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligl per realizim te kontra€s; se
partneri kryesor gshtg i autorizuar tg obligoje dhe t0 marrg udhgzime per secilin an€tar dhe n€ em€r t0
secilit anetar qe realizimi i kontratds, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergiegiesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne nd€rmarrjen e perbashket/konsorcium jineie obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e perbashkgt/konsorcium gjate tere periudh€s s€ realizimit t-e kontrates.

7. Ne do ta informojmg Autoritetin kontraktues menjehere ndse ka ndonj€ ndryshim ng rrethanat e
mesiperme ne cilendo fazE gjat€ implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dimd dhe pranojm€ q6 t€
gjitha informatat e pasal(a ose jo te plota te cilatjepen me q€llim nd k€te konkurrim, mund ie kene si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Aubriteti kontraktues nuk eshtd i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari ido



nesh nese e ben kete.

Informacion nE lidhje me nEnkontraktoret

Emri dhe adresa

e nenkontraktorit
Numri fiskal -
ntnkontraktor€

P€rshkrimi i
pjes€s s€

kontrates qe do te
nenkontraktohet

Pjesa vlera t€
ngnkontraktohet

P€rqindja e

kontratgs qg do
te
nEnkontraktohet
(%\

866 Formulari i dorgzimit te tenderit 4



Nr. Sasia

Cmimi me

TVSH Shuma

1 Libri i klases per shkollen fillore Klasa 1-2 185 q, 1702

2 Ditari per sh kollen fillore 603 9.2 5547 .6

3 Ditari per klasen pergaditore 128 9.2 1777 ,6

4 Libri iklases per shkollen fillore-Klasa 3-5 40 9.2 368

5 Libri ame per shkollen fillore { me kurikul) 28 15 420

6 Libri per re8jistrimin e nxenseve e klasen e pare 6 5 30

7 Ditare per shkollen fillore boshniakisht 5 9.2 46

8 Libri i klases per shkollen fillore- Klasa 1-2 boshnjakisht 1 9.2 9.2

9 Libri i klases per shkollen fillore- Klasa 1-2 turqisht 1 9.2 9.2

10 Ditari per shkollen fillore turqisht 4 9.2 3 6,8

11 Libri ame per shkollen fillore turqisht 2 15 30

t2 Librl i punes ed ukative 72 9.2 662.4

Totali 107 s 1003 8.8

Paramasa


